[image: image1.jpg]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2023г.                                                                                                  № 57
О внесении изменений в решение Хиславичского районного Совета депутатов   от 17.12.2015 г. № 77 «Об утверждении Положения  «О денежном содержании лица, замещающего должность Главы муниципального  образования «Хиславичский   район»   Смоленской области, Председателя Хиславичского районного   Совета  депутатов»

Заслушав информацию заместителя начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Мирной Н.В.,

Хиславичский районный Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в приложение № 1 «Положение «О денежном содержании лица, замещающего должность Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Председателя Хиславичского районного Совета депутатов» к Решению Хиславичского районного Совета депутатов от 17.12.2015г. № 77 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лица, замещающего должность Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Председателя Хиславичского районного Совета депутатов» (в редакции решений от 26.12.2017г. № 65, от 28.12.2018г. № 59, от 30.10.2019г. №50, от 12.11.2020г. №44, от 28.09.2022 №32, от 27.07.2023 №24, от 09.11.2023 №50):

1) пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«1. При формировании годового фонда оплаты труда лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Председателя Хиславичского районного Совета депутатов, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячного должностного оклада, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу – в размере семи должностных окладов;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы - в размере четырнадцати должностных окладов;

г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере шести должностных окладов;

д) ежемесячное денежное поощрение - в размере тридцати четыре целых двух десятых должностного оклада;

е) премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере пяти должностных окладов;

ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере четырех с половиной должностных окладов.»

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

Глава муниципального образования                         Председатель Хиславичского

«Хиславичский район» Смоленской области           районного Совета депутатов

                                            С.А. Шапкин                                            С.Н. Костюкова